



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016

№ 30а

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области

В целях совершенствования нормативных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.02.2005 № 11а «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде денежной компенсации при оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и работающих (работавших) в сельской местности на территории Томской области» («Официальные ведомости» (сборник нормативно-правовых актов, подписанных Главой Администрации Томской области), № 5 (120) от 11.02.2005) следующие изменения:

в Порядке предоставления мер социальной поддержки в виде денежной компенсации при оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и работающих (работавших) в сельской местности на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в пункте 2 слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;

2) пункт 19 исключить;

3) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Ежемесячная компенсация осуществляется путем перечисления по заявлению гражданина на счет в кредитной организации либо через организацию почтовой связи, либо через иную организацию, определяемую в соответствии с действующим законодательством, с 5-го по 25-е число каждого месяца за текущий месяц.

Финансовое обеспечение предоставления денежной компенсации за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»;

4) в приложении 1 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

2. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.02.2005 № 10а «Об утверждении Перечня профессий, должностей и учреждений, расположенных на территории Томской области, для предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Томской области от 30 апреля 2009 года № 59-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных

услуг отдельных категорий граждан, работающих (работавших) и проживающих в сельской местности и рабочих поселках на территории Томской области» («Томские новости», № 6 от 10.02.2005) изменение, заменив в пункте 2 слова «Самокиша В.И.» словами «Акатаева Ч.М.».

3. Внести в постановление Администрации Томской области от 29.03.2006 № 40а «Об обеспечении реализации прав граждан на получение субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» («Собрание законодательства Томской области», № 4 (9) от 28.04.2006) следующие изменения:

1) в подпункте 1) пункта 3-1 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «профессиональной образовательной организации или в образовательной организации высшего образования»;

2) подпункт 2) пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячно, в срок до 10-го числа, предоставлять в областные государственные казенные учреждения «Центр социальной поддержки населения» муниципальных образований Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», где информация предоставляется в областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки населения по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», информацию, необходимую для расчета субсидии:

о платежах, начисленных гражданам за жилые помещения и коммунальные услуги;

о получателях субсидий, не оплативших текущие платежи за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение двух месяцев.»

4. Внести в постановление Администрации Томской области от 11.05.2006 № 59а «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Ветеран труда» («Собрание законодательства Томской области», № 5 (10) от 31.05.2006) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

2) в приложении к Положению о порядке присвоения звания «Ветеран труда», утвержденному указанным постановлением, аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

3) в пункте 3 Положения о комиссии по присвоению звания «Ветеран труда», утвержденного указанным постановлением, слово «бюджетных» заменить словом «казенных».

5. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.05.2006 № 69а «О реализации Закона Томской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 5 (10) от 31.05.2006) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

2) в Порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

а) пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления ежемесячной денежной выплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»;

б) в приложении 1 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

6. Внести в постановление Администрации Томской области от 14.08.2006 № 101а «О реализации Закона Томской области от 8 июня 2006 года № 123-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» («Собрание законодательства Томской области», № 8 (13) от 31.08.2006) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «(Трифонова)» исключить;

2) в пункте 3 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

3) в пункте 4 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

4) в Порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

а) пункт 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления социальных выплат за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»;

б) в приложении 1 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

7. Внести в постановление Администрации Томской области от 07.05.2007 № 71а «О Порядке назначения и выплаты инвалидам Великой Отечественной войны и участникам Великой Отечественной войны единовременной денежной выплаты» («Собрание законодательства Томской области», № 5 (22) от 31.05.2007) изменение, заменив в пункте 3 Порядка назначения и выплаты инвалидам и участникам Великой Отечественной войны единовременной денежной выплаты, утвержденного указанным постановлением, слово «бюджетными» словом «казенными».

8. Внести в постановление Администрации Томской области от 11.09.2007 № 139а «О Порядке назначения и выплаты инвалидам боевых действий, ветеранам боевых действий, ставшим инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы по призыву, ежемесячной денежной выплаты» («Собрание законодательства Томской области», № 9 (26) от 28.09.2007) следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты инвалидам боевых действий, ветеранам боевых действий, ставшим инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы по призыву, ежемесячной денежной выплаты, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3 после слов «областными государственными» дополнить словом «казенными»;

2) пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления ежемесячной денежной выплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»

9. Внести в постановление Администрации Томской области от 09.11.2007 № 175а «О Порядке назначения и выплаты труженикам тыла, проживающим на территории Томской области, единовременной денежной выплаты» («Собрание законодательства Томской области», № 11 (28), часть II от 30.11.2007) изменение, заменив в пункте 2 Порядка назначения и выплаты труженикам тыла, проживающим на территории Томской области, единовременной денежной выплаты, утвержденного указанным постановлением, слово «бюджетными» словом «казенными».

10. Внести в постановление Администрации Томской области от 29.12.2007 № 204а «О реализации Закона Томской области «О ветеранах труда Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 12 (29) от 31.12.2007) следующие изменения:

1) в Порядке присвоения почетного звания «Ветеран труда Томской области», утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

а) в пункте 2 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

б) в пункте 3 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

в) в приложении к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

2) в Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, удостоенным почетного звания «Ветеран труда Томской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

б) в пункте 7 слово «бюджетного» заменить словом «казенного»;

в) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления ежемесячной денежной выплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»

11. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.02.2009 № 28а «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных учреждениях» («Собрание законодательства Томской области», № 2/2 (43) от 02.03.2009) следующие изменения:

в пункте 6 Порядка обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных организациях, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения, утвержденного указанным постановлением:

слово «бюджетные» словом «казенные»;

слово «бюджетное» словом «казенное».

12. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.01.2011 № 7а «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсационных доплат

отдельным категориям граждан, проживающих на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 1/2 (66) от 31.01.2011) следующие изменения:

в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсационных доплат отдельным категориям граждан, проживающих на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в пункте 3:

слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

2) пункт 23 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления ЕДВ ЖКУ и компенсационной доплаты в соответствии с нормативными правовыми актами, указанными в подпунктах 7) – 9) пункта 2 настоящего Порядка, за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.

Финансирование расходов по оплате услуг почтовой связи и банковских услуг по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в размере, превышающем пределы, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 № 861 «Об утверждении методики распределения субвенций из федерального бюджета между бюджетами субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан и Правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан и осуществления расходов бюджетов субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются указанные субвенции» (1,5%), осуществляется за счет средств областного бюджета в объеме, предусмотренном законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;

3) в приложении № 1 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

4) в приложении № 2 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

13. Внести в постановление Администрации Томской области от 07.04.2011 № 99а «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации гражданам, проживающим в домах с печным отоплением» («Собрание законодательства Томской области», № 4/2 (69) от 29.04.2011) следующие изменения:

в Порядке предоставления денежной компенсации гражданам, проживающим в домах с печным отоплением, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в пункте 3:

слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;

2) пункт 20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления денежной компенсации за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»;

3) по тексту приложения к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

14. Внести в постановление Администрации Томской области от 14.11.2012 № 451а «Об утверждении Порядка предоставления гарантий социальной защиты добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей» («Собрание законодательства Томской области», № 11/2 (88) от 30.11.2012) следующие изменения:

в Порядке предоставления гарантий социальной защиты добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в пункте 2 слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

2) в приложении № 1 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

3) в приложении № 2 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

4) в приложении № 3 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

15. Внести в постановление Администрации Томской области от 29.12.2014 № 536а «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на захоронение и (или) сооружение надгробий на могилах умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 1/2 (115) от 30.01.2015) следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на захоронение и (или) сооружение надгробий на могилах умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 4 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

2) в пунктах 11, 17 слова «Комитетом государственного финансового контроля Томской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля».

16. Внести в постановление Администрации Томской области от 27.02.2015 № 71а «О реализации Закона Томской области от 30 декабря 2014 года № 199-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области, по оплате проезда на общественном транспорте» («Собрание законодательства Томской области», № 3/1 (118) от 16.03.2015) следующие изменения:

1) в подпункте 2) пункта 5 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

2) в пункте 6 Порядка предоставления и использования единого социального проездного билета, утвержденного указанным постановлением (приложение № 1), слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;

3) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан общественным транспортом по единому социальному проездному билету, утвержденном указанным постановлением (приложение № 2):

а) в подпункте 3) пункта 2 слова «Комитетом государственного финансового контроля Томской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля»;

б) в подпункте 2) пункта 6 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

в) в пункте 19 слова «Комитетом государственного финансового контроля Томской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля»;

4) в пункте 2 Порядка предоставления и использования социального проездного талона, утвержденного указанным постановлением (приложение № 3), слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

5) в Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку граждан на основании социального проездного талона, утвержденном указанным постановлением (приложение № 4):

а) в подпункте 3) пункта 2 слова «Комитетом государственного финансового контроля Томской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля»;

б) в пункте 6 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

в) в пункте 16 слова «Комитетом государственного финансового контроля Томской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля».

17. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.07.2013 № 311а «Об утверждении Порядка предоставления социальной помощи на зубопротезирование отдельным категориям граждан, проживающим на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 8/1 (97) от 10.08.2013) изменение, заменив в пункте 2 Порядка предоставления социальной помощи на зубопротезирование отдельным категориям граждан, проживающим на территории Томской области, утвержденного указанным постановлением, слово «бюджетное» словом «казенное».

18. Внести в постановление Администрации Томской области от 01.11.2013 № 465а «Об утверждении Порядка выдачи сертификата на газификацию жилого помещения и Порядка назначения и выплаты единовременной денежной компенсации расходов на газификацию жилого помещения» («Собрание законодательства Томской области», № 11/1 (100), часть 1 от 15.11.2013) следующие изменения:

1) в Порядке выдачи сертификата на газификацию жилого помещения, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

а) в пункте 16 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

б) в пунктах 10, 11 приложения к Порядку выдачи сертификата на газификацию жилого помещения слова «6 месяцев» заменить словами «3 месяца»;

2) в Порядке назначения и выплаты единовременной денежной компенсации расходов на газификацию жилого помещения, утвержденном указанным постановлением (приложение № 3):

а) в пункте 2 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

б) в приложении к Порядку назначения и выплаты денежной компенсации расходов на газификацию жилого помещения аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

19. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.08.2011 № 259а «О единовременных денежных выплатах и персональных поздравлениях Президента Российской Федерации к юбилейным датам ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 9/1 (74) от 15.09.2011) следующие изменения:

а) в пункте 7 слова «Самокиша В.И.» заменить словами «Акатаева Ч.М.»;

б) в пункте 3 Порядка предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Томской области, единовременных денежных выплат к юбилейным датам и вручения им персональных поздравлений Президента Российской Федерации, утвержденного указанным постановлением, слово «бюджетными» заменить словом «казенными».

20. Внести в постановление Администрации Томской области от 06.02.2015 № 34а «Об утверждении Порядка и условий обслуживания инвалидов легковым автомобильным транспортом (социальное такси)» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской области» <http://www.tomsk.gov.ru>, 13.02.2015) изменение, заменив в пункте 2 Порядка и условий обслуживания инвалидов легковым автомобильным транспортом (социальное такси), утвержденных указанным постановлением, слово «бюджетные» словом «казенные».

21. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.03.2010 № 65а «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» («Собрание законодательства Томской области», № 4/1 (57) от 15.04.2010) изменение, заменив в приложении к Правилам выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденным указанным постановлением, аббревиатуру «ОГБУ» аббревиатурой «ОГКУ».

22. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.02.2015 № 48а «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи в Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 2/2 (117) от 27.02.2015) следующие изменения:

в Порядке предоставления материальной помощи в Томской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в пункте 2 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

2) в приложении № 1 к Порядку слово «бюджетного» заменить словом «казенного»;

3) в приложении № 2 к Порядку аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

23. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.01.2006 № 7а «Об установлении Порядка обеспечения бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) в пределах территории Томской области детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих или единственного родителя» («Собрание законодательства Томской области», № 1 (6) от 30.01.2006) изменение, изложив абзац второй пункта 12 Порядка обеспечения бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) в пределах территории Томской области детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих или единственного родителя, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение предоставления ежемесячной денежной выплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»

24. Внести в постановление Администрации Томской области от 18.12.2008 № 259а «Об утверждении Порядка предоставления денежной выплаты беременным женщинам и кормящим матерям» («Собрание законодательства Томской области», № 12 (41) от 31.12.2008) следующие изменения:

в Порядке предоставления денежной выплаты беременным женщинам и кормящим матерям, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в пункте 8:

а) в абзаце первом:

слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

б) в абзаце втором слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в) в абзаце четырнадцатом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

г) в абзаце семнадцатом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченном учреждении»;

д) в абзаце восемнадцатом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

е) в абзаце девятнадцатом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

ж) в абзаце двадцать третьем слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

з) в абзаце двадцать четвертом слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

2) в пункте 10:

слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

3) в пункте 12:

а) в абзаце первом слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

б) в абзаце втором:

слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в) в абзаце третьем слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Предоставление денежной выплаты осуществляется уполномоченным учреждением в период с 10-го по 26-е число текущего месяца выплаты путем перечисления на расчетный счет заявителя в кредитной организации, через организации почтовой связи либо другим способом, предусмотренным действующим федеральным законодательством, по выбору заявителя.

Финансовое обеспечение предоставления денежной выплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»;

5) в пункте 15 слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

6) в пункте 17 слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

7) в приложении № 1 к Порядку слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченного учреждения».

25. Внести в постановление Администрации Томской области от 18.07.2011 № 216а «Об утверждении Порядка предоставления субсидий специализированным службам по вопросам похоронного дела на возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» («Собрание законодательства Томской области», № 8/1 (73), часть 2 от 15.08.2011) следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «(Трифонов)» заменить словом «(Киняйкина)»;

2) в Порядке предоставления субсидий специализированным службам по вопросам похоронного дела на возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «статьей 4» заменить словами «статьей 3»;

б) в пункте 5 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

3) в пункте 16 слова «Комитетом государственного финансового контроля Томской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля».

26. Внести в постановление Администрации Томской области от 29.12.2007 № 206а «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате проезда студентов из малоимущих семей» («Собрание законодательства Томской области», № 12 (29) от 31.12.2007) изменение, заменив в пункте 3 Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате проезда студентов из малоимущих семей, утвержденного указанным постановлением, слово «бюджетные» словом «казенные».

27. Внести в постановление Администрации Томской области от 13.02.2007 № 25а «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родителям (законным представителям) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, а также за услуги индивидуального предпринимателя, осуществляющего образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и ее выплаты» («Собрание законодательства Томской области», № 2 (19) от 28.02.2007) следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

2) по тексту пункта 4 слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

3) в пункте 7 Порядка обращения за компенсацией родителям (законным представителям) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, а также за услуги индивидуального предпринимателя, осуществляющего образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и ее выплаты, утвержденного указанным постановлением (приложение № 1), слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;

4) в форме «Решение о назначении компенсации родителям (законным представителям) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, а также за услуги индивидуального предпринимателя, осуществляющего образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования», утвержденной указанным постановлением (приложение № 2), аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

5) в форме «Решение об отказе в назначении компенсации родителям (законным представителям) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, а также за услуги индивидуального предпринимателя, осуществляющего образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования», утвержденной указанным постановлением (приложение № 3), аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ»;

б) в наименовании и тексте формы «Список родителей (законных представителей), обратившихся за выплатой компенсации за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в ОГБУ «Центр социальной поддержки населения _____ района» за ___ квартал 20__ г.», утвержденной указанным

постановлением (приложение № 4), аббревиатуру «ОГБУ» заменить аббревиатурой «ОГКУ».

28. Внести в постановление Администрации Томской области от 28.12.2004 № 96а «О мерах по реализации Закона Томской области «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей» («Томские новости», № 53 от 30.12.2004) следующие изменения:

в Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, предусмотренных Законом Томской области «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей», утвержденном указанным постановлением:

- 1) в пункте 2 слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;
- 2) пункт 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Финансовое обеспечение предоставления денежных выплат за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»

29. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.02.2005 № 14а «Об утверждении Порядка назначения и выплаты индивидуальной ежемесячной доплаты к пенсиям родителям военнослужащих, умерших в результате заболевания, приобретенного в период прохождения военной службы» («Официальные ведомости» (сборник нормативно-правовых актов, подписанных Главой Администрации Томской области, № 5 (120) от 11.02.2005) следующие изменения:

- 1) в пункте 1-1 слово «(Трифонова)» заменить словом «(Киняйкина)»;

2) в Порядке назначения и выплаты индивидуальной ежемесячной доплаты к пенсиям родителям военнослужащих, умерших в результате заболевания, приобретенного в период прохождения военной службы, утвержденном указанным постановлением:

- а) в пункте 3:

слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

- б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце восьмом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце десятом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченном учреждении»;

в абзаце одиннадцатом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце двенадцатом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

в абзаце шестнадцатом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в) в абзаце четвертом пункта 4-1 слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

- г) в пункте 5:

слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

д) в пункте 6 слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

е) в пункте 7:

в абзаце пятом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

ж) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выплата индивидуальной ежемесячной доплаты производится с 10-го по 25-е число текущего месяца путем перечисления по заявлениям получателей на счета в кредитных организациях, через организации почтовой связи либо другим способом, предусмотренным федеральным законодательством, по выбору получателя.

Финансовое обеспечение предоставления индивидуальной ежемесячной доплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»

30. Внести в постановление Администрации Томской области от 29.11.2005 № 121а «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты вдовам участников Великой Отечественной войны» («Собрание законодательства Томской области», № 5 от 30.12.2005) следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты вдовам участников Великой Отечественной войны, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3:

слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце девятом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце одиннадцатом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченном учреждении»;

в абзаце двенадцатом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце тринадцатом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

3) в пункте 6:

в абзаце первом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце втором слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце третьем слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

4) по тексту пункта 8 слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выплата ежемесячной денежной выплаты за текущий месяц осуществляется с 5-го по 26-е число путем перечисления по заявлениям получателей на счета в кредитных организациях, через организации почтовой связи либо другим способом, предусмотренным федеральным законодательством, по выбору получателя.

Финансовое обеспечение предоставления ежемесячной денежной выплаты за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.

Финансирование расходов по выплате и доставке ежемесячной денежной выплаты осуществляется за счет средств областного бюджета через уполномоченное учреждение в пределах предусмотренных средств.».

31. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

32. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, за исключением абзаца третьего подпункта 2) пункта 12, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 по 31 декабря 2015 года, и абзаца третьего подпункта 3) пункта 1, подпункта а) подпункта 2) пункта 5, подпункта а) подпункта 4) пункта 6, подпункта 2) пункта 8, подпункта в) подпункта 2) пункта 10, абзаца второго подпункта 2) пункта 12, подпункта 2) пункта 13, пункта 23, абзаца третьего подпункта 4) пункта 24, подпункта 2) пункта 28, абзаца третьего подпункта ж) подпункта 2) пункта 29, абзаца третьего подпункта 5) пункта 30, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 15 декабря 2015 года.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв